
UCHWAŁA NR XIV/125/2019
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych publicznych, stanowiących 
własność Gminy Świątki

Na podstawie art. 40 ust. 3 i ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 roku, poz. 2068 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 z późniejszymi zmianami) Rada 
Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg gminnych, których zarządcą jest Wójt Gminy 
Świątki, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3.

2. Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego określone zostały w załączniku nr 1 do niniejszej uchwał.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/145/2009 Rady Gminy Świątki z dnia 30 kwietnia 2009 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z 2009 roku, poz. 1456).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Franciszek Płotnikowski

Id: 40E78452-4795-4E3F-965C-E7E7DDC6699A. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XIV/125/2019

Rady Gminy Świątki

z dn. 23.12.2019 r.

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO

Lp. Rodzaj zajęcia pasa drogowego
Stawka opłat

w PLN

1

Za  zajęcie  1  m2  poszczególnych  elementów  pasa  drogowego,  w  celu  prowadzenia  robót
w pasie drogowym, opłata za 1 dzień wynosi1:

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości 3,00

2) przy zajęciu jezdni od 21% do 50% szerokości 6,00

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości 8,00

4) przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i ścieżek rowerowych 3,00

5) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego 2,00

2
Za zajęcie 1 m2 pod urządzenia infrastruktury technicznej, umieszczonej
w pasie drogowym, przez rzut poziomy urządzenia, opłata roczna wynosi2 200,00

3

Za zajęcie 1 m2 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej:

1) opłata za 1 dzień wynosi 0,20

2) stawka opłaty rocznej wynosi 20,00

4 Za zajęcie 1 m2 w celach innych niż wymienione w ust. 1, 2 i 3 opłata za 1 dzień wynosi:

1) pod wydzielone miejsca postojowe 1,00

2) pod tymczasowe stoisko handlowe oraz kioski 2,50

3) pod ogródki gastronomiczne i inne cele handlowe 3,00

4) na cele rolne 1,00

5) na prawach wyłączności pod inne cele 1,50

1 Zajęcie pasa drogowego na czas krótszy niż 24 godziny należy traktować, jak zajęcie pasa drogowego przez jeden
dzień.

2 Stawki za niepełny rok będą obliczane proporcjonalnie do liczby rozpoczętych miesięcy umieszczenia urządzenia
w pasie drogowym, a stawka w odniesieniu do urządzeń wodociągowych, kanalizacji sanitarnej i sieci c.o. wynosi
50% stawki.

Id: 40E78452-4795-4E3F-965C-E7E7DDC6699A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja, z dniem 25 października 2019 roku, ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach

publicznych, w zakresie obniżenia maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do

obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do

dostosowania wysokości stawek do obowiązujących przepisów.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 40E78452-4795-4E3F-965C-E7E7DDC6699A. Uchwalony Strona 1




